

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego
ON.I. 2.0062-82/26/08

Protokół Nr 82/08
Z 82-go posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 27 maja 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 13⁰⁰ do godz. 15⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu: Wicestarosta Janusz Zarzeczny, Radni: Jacek Koralewski, Marek Tyza i Danuta Podgórska.

Osoby z głosem doradczym: Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń..

Zaproszeni goście:

Alicja Mach –Naczelnik Wydziału IMP

Piotr Śliwiński – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.

Obradom przewodniczył Wicestarosta Janusz Zarzeczny.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek Prezesa Miejskiego Zarządu Budynków w Stalowej Woli w sprawie nieodpłatnego użyczenia pasa drogowego chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1024R, położonego wzdłuż nieruchomości nr 1 przy ul. Popiełuszki - *kontynuacja*.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany Uchwały Nr XXI/159/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Stalowej Woli".
5. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka drogi powiatowej nr 1027R (od km 2 + 213 do km 2 +665).
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 1027R położonej na terenie Gminy Stalowa Wola kategorii drogi powiatowej.
7. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę Starosty Stalowowolskiego
8. Informacja nt. Dożynek Powiatowych, które odbędą się 24 sierpnia 2008 roku, w msc. Antoniów gm. Radomyśl n/Sanem.
9. Wniosek Dyrektora ZS nr 4 w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania udziału drużyny w Wojewódzkich Eliminacjach Młodzieżowych Turnieju Motoryzacyjnego w Rzeszowie.
10. Przyjęcie protokołu Nr 81/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 20 maja 2008 r.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 82 posiedzenie Zarządu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.

Wniosek Prezesa Miejskiego Zarządu Budynków w Stalowej Woli w sprawie nieodpłatnego użyczenia pasa drogowego chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1024R, położonego wzdłuż nieruchomości nr 1 przy ul. Popiełuszki - kontynuacja.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny przypomniał treść wniosku zgłoszonego przez Prezesa Miejskiego Zakładu Budynków w Stalowej Woli.

Wniosek dotyczył nieodpłatnego udostępnienia przez Zarząd Powiatu pasa drogowego chodnika, w ciągu drogi powiatowej nr 1024R na długości wymienionego budynku.

Dyrektor ZDP w Stalowej Woli Piotr Śliwiński poinformował, że w trakcie prowadzonych rozmów na terenie planowanych robót, MZB przedstawił Zarządowi Powiatu dwie propozycje dotyczące remontu chodnika.

Pierwsza propozycja dotyczyła likwidacji istniejącego ciągu pieszego z pozostawieniem dojść do klatek schodowych oraz opaski przy budynku.

Druga propozycja miała na celu pozostawienie ciągu pieszego z zawężeniem do szerokości 2 m.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach wyjaśniła, że z powodu pogarszającego się stanu chodnika przylegającego bezpośrednio do ścian nieruchomości, następuje zamakanie ścian.

Poinformowała również, że Zarządca drogi zaproponował że odstąpi od pobrania opłaty za zajęcie pasa drogowego chodnika, a Wspólnota Mieszkaniowa wykona zabezpieczenia budynku. W ramach wspólnego zadania z zarządem drogi, Wspólnota przeprowadzi modernizację asfaltowego chodnika, zastępując go częściowo „zielonym terenem”.

Pani Naczelnik przedstawiła również analizę kosztów remontu chodnika w przypadku pierwszej i drugiej propozycji. Wyjaśniła, że można podjąć próbę realizacji „zadania wspólnego” z MZB pod warunkiem umownego doprecyzowania kwestii rzeczowo – finansowych przy założeniu 45% partycypacji w kosztach remontu chodnika MZB, i 55% partycypacji w kosztach remontu chodnika przez Powiat Stalowowolski.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny zaproponował wyrazić zgodę na realizację drugiej propozycji.

Zarząd Powiatu zaproponował koncepcję dotyczącą remontu chodnika wzdłuż nieruchomości nr 1 przy ul. Popiełuszki w Stalowej Woli. Koncepcja dotyczyła pozostawienia ciągu pieszego z zawężeniem do szerokości 2 m., przy założeniu 45% partycypacji w kosztach remontu chodnika MZB.

Zarząd zaproponował przyjąć obecnie taką wersję, i jednocześnie upoważnił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do przeprowadzenia negocjacji z Prezesem MZB, i ponownie powróceniem do tematu na następnym posiedzeniu.

Ad.4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany Uchwały Nr XXI/159/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Stalowej Woli".

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń zreferowała temat.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w uchwale Nr XXI/159/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z 28 kwietnia br. wprowadza się zmiany:

- w tytule uchwały skreśla się wyrazy „Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Stalowej Woli” i wpisuje się wyrazy: „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”

- w § 1 uchwały skreśla się wyrazy „Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej osób Niepełnosprawnych w Stalowej Woli” i wpisuje się wyrazy: „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął uchwałę Nr 82/443/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany Uchwały Nr XXI/159/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Stalowej Woli" (za było 4 głosy).

Ad.5,6.

-Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka drogi powiatowej nr 1027R (od km 2 + 213 do km 2 + 665).

-Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 1027R położonej na terenie Gminy Stalowa Wola kategorii drogi powiatowej.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach zreferowała temat.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że przedmiotowy odcinek drogi powiatowej objęty jest Porozumieniem zawartym w dniu 30 października 2006 r. pomiędzy Powiatem Stalowowolskim a Gminą Stalowa Wola w sprawie „Przebudowy drogi powiatowej Nr 1027 tj. ul. Bojanowska i Przemysłowa. Celem zapewnienia powiązania z drogą krajową nr 77, Gmina Stalowa Wola zgodnie z porozumieniem przygotowała dokumentację projektową przebudowy drogi Nr 1027 r oraz przygotowała wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego o dofinansowanie w ramach działania 2.1 Infrastruktura Komunikacyjna projektu przebudowy odcinka ul. Kwiatkowskiego od posterunku Celnego do skrzyżowania z ul. Bojanowską i odcinka ul. Bojanowskiej od skrzyżowania z ul. Kwiatkowskiego do drogi wojewódzkiej nr 871 – ul. KEN.

Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie przez Gminę, jest posiadanie całego odcinka objętego projektem jako drogi gminnej. Odcinek ul. Bojanowskiej, który objęty jest projektem stanowi część drogi powiatowej nr 1027 R. Właścicielem gruntów tego odcinka drogi powiatowej jest Gmina Stalowa Wola.

Wobec powyższego, warunkiem ubiegania się przez Gminę Stalowa Wola o dofinansowanie przebudowy odcinka ul. Bojanowskiej jest pozbawienie jej kategorii drogi powiatowej, z równoczesnym zaliczeniem do kategorii dróg gminnych.

Pani Naczelnik poinformowała, że Prezydent Miasta Stalowa Wola wystąpił z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Stalowej Woli w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka drogi powiatowej Nr 1027R ul. Bojanowska, objętego częścią działki obr. 3 Nr ew. 329 ul. Ofiar Katynia do ul. Kwiatkowskiego o długości 452 m.

Naczelnik Wydziału IMP poinformowała również, że Prezydent Miasta Stalowa Wola pozytywnie zaopiniował pozbawienie odcinka drogi powiatowej Nr 1027 jej dotychczasowego statusu na odcinku, który ma być zaliczony do kategorii dróg gminnych. Pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:

-Uchwałę Nr 82/444/08 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka drogi powiatowej nr 1027R (od km 2 + 665) (za było 4 głosy).

-Uchwałę Nr 82/445/08 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 1027R położonej na terenie Gminy Stalowa Wola kategorii drogi powiatowej (za było 4 głosy).

Ad.7.

Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę Starosty Stalowowolskiego.

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń zreferowała temat.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z 22 kwietnia 2008 r zmieniającego rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich, zachodzi potrzeba zmiany wynagrodzenia Starosty Stalowowolskiego. Rozporządzenie zmieniło brzmienie I tabeli stanowisk pracowniczych wójtów, starostów i marszałków województw. Zostały znacznie podwyższone górne granice skali kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, przewidziane dla stanowiska starosty w powiecie o liczbie mieszkańców powyżej 60tys. do 120 tys.

Rada Powiatu Stalowowolskiego przyznała Staroście Stalowowolskiemu 26 listopada 2007 roku wynagrodzenie za pracę łącznie w kwocie 10 666,00 zł., w tym dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz dodatek za wieloletnią pracę, który wynosi 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

W wyniku zmiany rozporządzenia w kwietniu od 1 stycznia 2008 roku, łączne wynagrodzenie Starosty wynosiłoby 12 540,00 zł.

Jednakże wynagrodzenie Starosty nie może przekroczyć dopuszczalnego wynagrodzenia miesięcznego członka zarządu jednostki samorządu terytorialnego.

W rozporządzeniu w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych przewidziano obligatoryjny dodatek specjalny dla starosty w kwocie wynoszącej co najmniej 20% i nie przekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

W związku z tym jest propozycja obniżenia dodatku specjalnego do wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Po przeliczeniu, łączne wynagrodzenie Starosty Stalowowolskiego wynosiłoby od 1 stycznia 2008 roku 11 730,00 zł i nie przekraczałoby górnej granicy wynagrodzenia określonej ustawą.

Zarząd zapoznał się z propozycją dot. ustalenia wynagrodzenia Starosty Stalowowolskiego i przyjął jednogłośnie projekt przedmiotowej uchwały.

Ad.8.

Informacja nt. Dożynek Powiatowych, które odbędą się 24 sierpnia 2008 roku, w msc. Antoniów gm. Radomyśl n/Sanem.

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń poinformowała, że 24 sierpnia 2008 roku odbędą się Dożynki Powiatowe w miejscowości Antoniów gmina Radomyśl.

Zgodnie z Harmonogramem Imprez Powiatowych na powyższą uroczystość przewidziana jest kwota 12 tys. zł.

Ad.9.

Wniosek Dyrektora ZS nr 4 w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania udziału drużyny w Wojewódzkich Eliminacjach Młodzieżowych Turnieju Motoryzacyjnego w Rzeszowie.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny wyjaśnił, że drużyna ZS nr 4 w Stalowej Woli, została w roku bieżącym laureatem Powiatowego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego, i tym zakwalifikowała się do udziału w eliminacjach wojewódzkich, które odbędą się 31 maja 2008 roku w Rzeszowie.

W związku z powyższym, Dyrektor ZS nr 4 zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie w kwocie 350 zł. Środki te byłyby przeznaczone na koszty transportu, wyżywienia, przygotowanie uczestników.

Wydział EKZ pozytywnie zaopiniował wniosek Pani Dyrektor i zaproponował przyznać wnioskowaną kwotę ze środków rezerwy sportowej ujętej w Harmonogramie Imprez Sportowych.

Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby wyrazić zgodę na sfinansowanie zadania w ramach budżetu szkoły, gwarantując uzupełnienie planu finansowego w trakcie roku.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny zaproponował oddać wniosek Pani Dyrektor i rozliczyć zadanie w ramach budżetu szkoły.

Propozycję Wicestarosty poparła radna Danuta Podgórska i radny Jacek Koralewski.

Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie udziału drużyny z ZS nr 4 w Stalowej Woli w wojewódzkich eliminacjach Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego w Rzeszowie w kwocie 350 zł, w ramach posiadanego przez jednostkę budżetu przy założeniu, że zostanie uzupełniony plan finansowy na zadania rzeczowe.

Ad.10.

Przyjęcie protokołu Nr 81/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 20 maja 2008 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.11.

Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad.12.

Zakończenie posiedzenia.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek



Wicestarosta – Janusz Zarzeczny

Członek Zarządu – Danuta Podgórska

Członek Zarządu – Jacek Koralewski

Członek Zarządu – Marek Tyza

